Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

"01 09 2020г. № 224-0

О внесении изменений
в Положение организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

Е Внести изменения (в соответствии с приложением 1) в Положение о
порядке организации и осуществления учебного процесса по дисципли­
нам (модулям) по физической культуре и спорту, утвержденное приказом
№ 428-П от 05.07.2020г.

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе­
ния персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту, согласно
приложению 1, в рабочие экземпляры документов, организовать ознаком­
ление персонала структурных подразделений с изменениями, внести соот­
ветствующую отметку в листы регистрации изменений.

4. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об­
разовательных услуг организовать замену документации на сайте ИРНИ-
ТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу

№224-0 от 01.09.2020г.
ИЗМЕНЕНИЕ № 1
Принять пункт 6.2.1 в следующей редакции:

«У обучающихся очной формы обучения по программам бакалавриата и
программам специалитета, учебная дисциплина «Элективные курсы по фи­
зической культуре и спорту» реализуется в течение 1-3 семестра. В ходе ее
реализации решаются следующие основные задачи:
- пополнение фонда двигательных умений и навыков занимающихся;
- совершенствование физических качеств и способностей;
- формирование методических умений в использовании физических
упражнений для решения отдельных задач физической культуры и спорта;
- формирование у обучающихся мотивации к занятиям отдельными видами
физических упражнений или видами спорта в соответствии с их личност­

ными интересами и потребностями;
- сохранение и укрепление здоровья.»

ИЗМЕНЕНИЕ № 2
В пункте 6.2.2 принять последний абзац в следующей редакции:

«Промежуточный контроль успеваемости обучающихся очной формы
обучения по дисциплине «Элективные курсы по физической культуре и
спорту» осуществляется в 1-3 семестрах. Формой промежуточного кон­

троля успеваемости является зачет.»